



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අභ්‍යවහාරක් අල්පුලුගැනීමට ප්‍රතිච්ච්වලෙන් හෝ සොරුවෙන් හෝ දැන්මිලක් කරන ඇයෙකුට පොලීසියේ ඉජනපුකුවර් ජනරාල්හැඳු සියලු හැඳියකට භාවිතයෙන්ට හෙබදුවා, අයා. මෙම හොරු බුවක් යෙම් වෙත සිත් සම්බන්ධෙන් තිබුව රිරුවට පැමිහිරුගසට වෙදෙකවා, අයා. සැකැවිනින සිරකාරීන් ඇල්පුලු කැංඩ සිරගෙවලුල ඉජක්සපුකුවර් ජනරාල්හැඳු ගෙය ඉල්පියුහුසි.

අත්‍රවානීයෙයි එම්ත්තූ ආල්වතු තිරුටුමෙක් කෙමුපිශ්චත්තකුප්පර්ථි අත්‍රවානීයෙයි එවරුක්තුම පොවීන් ඩිස්ස්පෙ ක්න්ර තොග්‍රැව්‍ලින්තු සිපානීසිස්පෙරීල් තස්ට්‍රෝගැල් මිලැක්කුම්. තිරුටුමෙක් වෙත්තිරුප්පවරුක්තු ඩීර්ණාත්මාය ව්‍යුත්තුවෙක්ප්පාම්. තපපිප්පෝගා මත්‍යතාරාසය් එම්ත්තත්ත්වක්කු වෙතුම්ති මත්‍යයේට් ද්‍ර්ය්ස්ලෑප්ක්නර් තොග්‍රැව්‍ලින්තු මාම් කේත්‍යුප පෙත්ත්කෙගාණ්‍යවාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SARNALIS APPU of Kumbalwela ; charged with unlawful assembly, rioting, and using criminal force at Elle-kumbalwela road on April 14, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 35 years ; height, 5 ft. 3 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose, straight ; teeth, regular ; eyes, hazel ; hair, long, tied in a knot, and slightly gray ; wears moustaches ; whiskers and beard, shaved ; has letters "H.S." tattooed on left side of chest, and has animals, flowers, and flags tattooed on both arms, and flowers and fishes tattooed on both thighs ; birthplace, Kosruppe in Colombo ; general residence, Yatikumbalwela ; haunts Bandarawela, Haputale, Badulla, Haldummulla, and Namunukula ; is single ; father, Janaurala ; mother, Mitchohami of Kosruppe ; is well known to Halpe Arachchi, Police Constable No. 1,463 Muttu Velu, and Inspector C. Wilkins of Badulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 4,651 for his arrest.

GALATENWEWA KIRI BANDA ; charged with robbery at Konewwa on April 27, 1903 ; is a Kandyan Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, fair ; mouth, somewhat large ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a knot ; wears side locks, and beard shaved ; both hands tattooed, bears letters ග. අ. tattooed on right arm ; birthplace, Dagoma in Divigandahe korale, Hiriyala hatpattu, Kurunegala District ; general residence, Galatenwewa and Dagoma ; haunts Talawa and Anuradhapura ; wife and two children are at Egodagama ; keeps a mistress at Galatenwewa ; mother, Dagoma Dingiri Menika ; brothers, Mudiyanse and Appuhami ; is well-known to Polpitigama Korala and Balagolla Gan-arachchi ; has been in jail for six months for theft. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,473 for his arrest.

GALATENWEWA BANDA ; charged with robbery at Konewwa on April 27, 1903 ; is a Kandyan Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, dark ; nose, high ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Galatenwewa in Divigandahe korale, Hiriyala hatpattu, Kurunegala District ; general residence, Galatenwewa ; haunts Ulpattewwa ; is single ; mother, Galatenwewa Ukku Menika ; brother, Menikrala ; is well-known to Polpitigama Korala, Balagolla Gan-arachchi and Konewwa Gan-arachchi. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,473 for his arrest.

MARTUPITIYE EPAGE GOVIS SINNO alias UPASAKAYA ; charged with house-breaking and abduction at Poddiwela in Galle on May 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly and devil-dancer ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, long ; teeth, regular and filed ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; wears scanty moustaches ; birthplace, Martupitiya in Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; general residence, Poddiwela ; haunts Maddekanda in the Colombo District ; is single ; uncle, Poddiwelahewage Punchi Sinno ; is well-known to Police Officer of Poddiwela and the Vidane Arachchi of Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 24,836 for his arrest.

MAHAGAMA KANKANANGE BASTIAN alias ISAN BAAS ; charged with house-breaking and abduction at Poddiwela on May 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawyer ; age, 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, large ; mouth, large ; teeth, regular and filed ; eyes, round and large ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard shaved ; head, large ; birthplace, Mapalagama in Gangaboda pattu of Galle District ; general residence, Kurugala tea estate in Morawak korale ; haunts Ampegama and Mapalagama ; is single ; brother, Salman, carpenter of Kurugala tea estate ; uncles, Wakmulla Andris and Nicholas, both of Mapalagama ; is well-known to the Police Officer of Poddiwela and the Vidane Arachchi of Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 24,836 for his arrest.

MARTUPITIYE EPAGE EDO APPU alias KATTADIYA ; charged with house-breaking and abduction at Poddiwela on May 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, devil-dancer ; age, 45 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, long ; teeth, regular and four teeth from the upper jaw are missing ; hair, black and tied in a knot ; beard, scanty, but long ; has cut marks on shoulders ; birthplace, Martupitiya in Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; general residence, Maddekanda in the Colombo District ; haunts, Pinikahena in Wellaboda pattu of Galle District ; is married ; wife, Poddiwelahewage Suwanhamy of Poddiwela ; has a family of seven children ; uncles, Adris Appu and Akonis Appu of Ratmale, Maddekanda ; friend, the Police Officer of Pinikahena ; is well-known to the Police Officer of Poddiwela and the Vidane Arachchi of Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 24,836 for his arrest.

PALLEGEDARA RANA ; charged with abduction and rape at Mawanella on May 24, 1903 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. 2 in. ; complexion, dark ; make, spare ; teeth, broad ; eyes, black and round ; hair, black, somewhat curly, and tied in a not ; wears slight moustaches ; has small scars on both legs ; birthplace, Godagama in Kegalla District ; general residence, Godagama ; haunts Mawanella ; is single ; mother, Kiri Bindu of Godagama ; cousins, Appuwa, Rankira, and Handuwa, all of Mahagoda ; is well-known to the Gan-arachchi of Rankotdiwela and the Town Arachchi of Mawanella. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 595 for his arrest.

SINGANKOTTIGE LUUVIS ; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Madagoda in Three Korales on July 19, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; occupation, cooly in plumbago pits ; age, about 21 years ; height, about 5 ft. 3½ in. ; is well built ; complexion, fair ; teeth, small and well set ; eyes, black and large ; hair, black and tied in a small knot ; wears slight moustaches ; has a small scar on left leg ; birthplace, Dompe in Siyane korale, Gangaboda pattu ; general residence, Madagoda ; haunts Dompe, Wahakola, Nagahahena, Pannapitiya, and Arulkammanya ; is single ; mother, Nonohamy of Dompe ; is well-known to Don Carolis Appuhamy and Disanayaka Appuhamilage John, both of Madagoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 10,044 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON July 17, 1903, from a garden at Amunugoda: a black bull with both the horns broken and bearing brandmarks on right side. Owner, Rupasinghe Arachchige Helanis Perera of Amunugoda.

STOLEN.

On June 24, 1903, from Yatigala: 1 brown bull, 3 years old, and bearing brandmarks **a. q. G. S.** Owner Alutge Jayanhamy of Yatigala.

On July 15, 1903, from a house in garden No. 46, Grandpass road : 2 gold earrings called koppu, 3 strings gold beads, 2 pairs silver bangles, 1 pair leg bangles, and sundry other articles. Owner, Wissawsa Cany of Grandpass road.

On July 17, 1903, from the owner's residence at Ratgama : 1 cow aged 6 years and branded "G. M. W." on left side, 1 black cow aged 2 years and branded "G. M." on left side, 1 black calf aged 1½ year and branded "G. M." on left side. Owner: Gonapinuwala Eedorishamy of Kapumulugoda in Ratgama.

On July 18, 1903, from the verandah of the cooly line at Lonach estate, Watwala : two she-goats, one brown and the other red, aged 5 and 6 years respectively. Owner, Meenatchie of Lonach estate.

On July 21, 1903, from the premises of Proctor Jonathan de Silva of Kandy road, Kurunegala : a hackery and bull ; the bull is 7 years old, horns blunt, tail long, and bears brandmarks & 8 on right side and 8 on left side. Owner, Kahawattha Patirikilage Annuhamy of Hiripatwela in Dambadeni hatmatha.

On July 21, 1903, from the line at Galaha estate : 2 pairs gold onappu, 1 pair gold kappu, 1 chembu, 1 spittoon, 1 gold attiyal, 4 silver bangles, 9 silver rings, and the following clothes all bearing the letters **W. S.** : 1 blue silk cloth, 2 chintz cloths, 2 candungie cloths, 11 vaity cloths, 1 red handkerchief, 1 white coat, 2 Cannanore coats, 1 black coat, 1 white shirt, and 1 brass lamp which also bears the letters **W. S.** Owner Kadirnwal Kangany of Galaha estate.

On July 24, 1903, from a boutique at Norwood : 4 gold studs set with white stones bearing name "Siman" in Sinhalese characters. Owner Siman of Norwood.

On July 28, 1903, from a shop at De Soysa's street, Slave Island : 3 yards unbleached lawn cloth bearing mark "S. A. J. P." in one corner. Owner, Sanakarachchige Juanis Perera of Slave Island.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a woman named Muttamma, missing from Gikiyanakanda estate, Kalutara, since April 19, 1903; is a Tamil of the Oli or Nekati caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 26 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; mouth, small; teeth, regular; hair, brown, cut short, and about 6 in. long; ears, bored; has a tattoo mark on forehead up to the nose; fingers of the left hand withered by being burnt; birthplace, India; was last found on Gikiyanakanda estate in Pasdun korale, Kalutara District; is single; is well-known to Yasodai Kangany of Gikiyanakanda estate, under whom she was employed.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ARACHCHILLAGE SINNAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,047 of May 19, 1903, has been arrested.

SANGALLEY, advertised for in "Hue and Cry," No. 2,062 of July 14, 1903, has been arrested.

ఉప్పులో కూడా కుర్కుల్లు లేదా సొమాగణ్ణులు చిన్నాకారణు అణవల్స.

கி சில்லறை கர்வேலிட் அப்பு; மோ.ஷு உதி 1903 க்கும் அப்பு தீவி 14 வெளி திக ஆலீஸ்லே குல்லுவலை படித்திருக்கின்ற பாதையில் கூரலிக்கீருக்குக்கர விழுங்கூரகு கிளுய கியூ தெருக்கரைப் பாதை கூரன்னுலூவு சிரி. கைவியம் குலையே சிக்கலூ தீவிக்கையை; அதை, வீவாகம்; ரக்கால், கூரத்துதீவு கிம்; வளை, ஒளிர்டு கிப்பி; ரூப, அவி கிக் அதலே 3பி; கர்ரய, திரய; பால், கூட டுமிரைய; நூண், கெலி வைய; என், கர்ரய; கூரய; அசை, ரஷ்வன் பால்யை; ஒஜகைச், தீயை, மத்து பாத்திரை, கொஞ்சிவாய் வெட் அதை; ரஹியலு வீவெி; கூடலே சுக யிரியலு வீய; அதை; லேபாஸ்நே விலிப்புவே, H. S. தம அக்கரை கொவு; அதை; அப்பெங்கே சுவூபு மல் சுக கைகிடி, கலேபாடுகையே மல் சுக மால்து கொவு; அதை; ரப்பு சுப்புவை, கோடுகு கொச்சரைபே; சு.மி.விவகையே பிளி.வி, யரிசுகல்லிபு; நோயெங்குவீதி கூவினேயைபே, ஏவுவிரவேல, குண்டலே, வெலை, குல்லூக்கிலூ சுக வழியுறுவுறை; அக்லியக்கையை; பாலிதிரு, பியை, கொச்சரைபே லிவேர்ஸு, மிலிய; கலேபை அரவிதீடு, விள்ளலே கோ.மிரு 1,463 ரூபாய் வித்துவீதி பொலிச் கொச்சுப்பல் சுக சீ. வில்குவைச் சொலிசு ஒன்றைக்காலர்க்க மோ.ஷு கூட்கூர அடுக்குவி. விள்ளலே போ இச் சுவூகூரகை விசின் மோ.ஷு ஆலீஸ் இதை சுதாக்கி விடுகிற ஆத.

ගලුන්හෙවුම කිරීජ්ඩ්බා; ශ්‍රීමත් තුළු වසි 1903 ක්වූ අපේල් මස 27 වෙති දින කොළඹ්වැවේද මත කොළඹකුව්, ස කියා, ගෝජාරේපනය කරනුලැබ සිටි. ගොසිගම කොළඹේ උපිටට සිංහලු මිනිනෙකු; ආගම්, බුඩාගම්; රජාව, ගොසින්හේ ක්‍රමීම්; ව්‍යාපෘ, අවුරුදු 30ක්; උස, අඩි 4 න් ක් පමණය; ගෝරය, තුරය; පාට, තාලුප්‍රේරියේ; කොට, මදක් ගොඩුවයි; දෑස, හරය; කාරය; ඇඟිල්, තුවායි; ඉසකෙස්, කාලීය කොළඹක් බැඳුණු; රිවුල, බුඩා ඇති; දෙපුත්තේ කාගුල් තිබේ; අභේදක්ම කොට්ඨාසිති; දකුණු අනු “ඉ. නී.” යන අකුරා කොට්ඨාසිති; උපන් ගම, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කෙන් හෝරය, උපන් පරන්තුවේ දිවියන්දෙසේකේරලේ දැනෙම; සාම්නායන් පදිංචි, ගලුනුයුවැව සහ දැනෙම; නොයෙකුවිට ගැවෙනෙන්වේ, තාලුව සහ අනුරධ්‍යරයන්ය; ක්‍රිස්තු ප්‍රමාණ දෙදෙනා, එගෙයාගම පදිංචිය; ගලුතුන්හෙවුම් ගැඹු යෙක් තියාගනය; දැනෙම හින්හිරිම්නිකා, මවුද; මුදියුන්සේ සහ අපේෂුජාමිද, සහෝදරයේයි; පොලෝනියිල කොරලුද බලුගෙයාල ගන්ඡාරවිවිද මොසු තිහාදුකාර අදා නැති; සොරකමිකර වරදට මොසු කෙමල්පාසයම්; සයකට හිරේව හිය කෙශෙනි. බුරුණෑගල පොලෝස් තුළු කාරක්තිනා විසින් මොසු ඇල්ලීම පිණිස අඩකා 1,473 අර්ණ වරෙන්තුව පිවිකර හිඟේ.

ගලුත්තේවිවේ බන්ඩ්; මොභු වත්ම 1903 කුට් අප්‍රේල් මස 27 වෙති දින කොළඹ්වැවේදී මහ් කොළඹ්ලකුදාවාය තියා දේශාරෝපත්‍රය කරණු ලැබූ සිටි. ගොසිගම හුලධේ උච්චරට්සි-හුලම් තිනිහෙක; ආචම, ප්‍රිවතම; රස්සව, ගොවිතුන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 25කි; උස, අඩ් රුක් පමණය; ගරීරය, හිතිය; තැලුත්ලුත් පටය; තානේ, උසය; දත්, හරියාකාරය; අස්ස, කිරීය; ඉසකේස්, කාජ, කොළඹ යන් බැඳැංතු; රුපුලු එනවාය; උපන් සූජානය, කුරුණුගලු දිස්ත්‍රික්කෙන් හිරියලු හෘපන්තුවේ දිවිත්තෙන්දසේ කේරලේ ගලේත්තාන්වැව; සාමාන්‍යයන්; පදන්වී, ගලේත්තාන්වැව; නොයෙක්විට ගැව සෞඛ්‍යෙන්, උපන්වැව; අව්‍යව, හැකය; ගලේත්තාන්වැවේ උස්සුම්, තියා, ම්‍රිත්‍යුවරු, සහෙයුර, යාය; පෙළපිත්තියම කොරුලද, බලුගො, පුළු ගන් ආරවිත් සහ, කොළඹ්වැව ගන් ආරවිත්ද මොභු හොඳ කාර අදාළයි. කුරුණුගලු පෙළපිත්තිය හඩුවාරනු නිසින් මොභු ඇල්මිම පිතිස අඩුකා 1,473 දරණ වෙරෙන්දාව පිටකර ඇත.

මාර්තුපිටියාන්තේ ගොවීස්සිජෙන්ස්, කොළඹ උපාධකයා, මොඩූ වැනි 1903 ස්වා මැයි මස 13 වෙනි දින ගාල්ලේ පෙළඩුවලදී ගෙවල්විද බලු, තුකාරයෙන් කොනෙක්ට රෝගෙන ශියාය හිය, දොඡාරෝපනය කර ජුළුම් සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස්; අහම, බුබාගම; රස්ස, ව සුලුව වැඩ සහ කාවිච්චකේකරීම; වයස, අවුරුදු 20කි; උස, අඩ් රුක් පෘමණය; ගෝරය, හේඛිය; පාට, දුෂ්‍ර රැක; කාමස්, දිගය; අන්, හරිය, කාරය; ඇස්, කාලය, වලය; ඉසකේස්, කාලය, කොන්චිජන බැඳ ඇතේ; සුලුව විසයෙන් රැඳුල එහි; උපන් ස්ථානය, ගාල්දිස්ත්‍රික්ස්කේ බෙන්නාට ව ලුලුලු, විවිධ කාර්යලේ මාර්තුපිටිය; සාමාන්‍යයෙන් පද්ධති, පෙළඩුවල; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන්නේ, කොරුජ දිස්ත්‍රික්කයේ මැදැදේකන්ද; අවිවාහකයා; පෙළඩුවලුහෙන්වාගේ පුරුෂ විසිජෙන්ස්, ම්, මාය; පෙළඩුවල පෙළඩුවල, දුන්තාද, වෙකිහෙන්වා විදුන්තාරවිවිද මොඩූ ශේෂුකාර අදුනති. බලපිටියේ පෙළඩුවලින් විසින් මොඩූ ආල්ලිම පිණ්ස අඩුව 24,836 දරණ වරෙඹුව පිටකර ඇත.

පළුල්ලේගෙදර රණ; මොඩු වකි 1903 කුටු මැයි 24 වෙති දින මාවතුල්ලේදී බලාපෑකාර සෙන් හැරගත සියාන් හැර තත්ස් කළුය සියා දේශීලෝගි පත්‍රය කරණුම්බ සිටි. වෙනුම්පුර තුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස; රජාව, ගොවිනැන් කිරීම්; වයස, අවුරුදු 20කි; උස, අඩි 5 අඟල් 2 සිං; පාව, කළුලුතුවිය; ගෙරිරය, හිනිය; දත්, ලෙඹුවය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, මධ්‍යකෙස් වෙළුඩුය, ශේෂාත්ථාන් බලදු ඇතු; උස්ථියවිල, සාමුහ්‍යය; කුඩාල් දෙකෙම් කුඩා කැපුලුත්‍ය; උපස් ගම, කුකාලුල දිස්තිරික්සන් ගොඩිගම; සමාජයගත් පදන්මි, ගොඩිගම; ගොඩිගත්ව ගැටුවෙන්සේ, මාවතුල්ල; අව්‍යවහාරය; ගොඩිගම කිරීම්පදු, මෙළ; මහගෘහ පදන්මි ඇප්පුවා, රන්කිරි, හන්දුවා සහ ඇව්වා, ඇව්වූස මැසිනු, වරුය; රන්කොට්ටිවලු ගන්ජරව්විදු, මාවතුල්ලේ වෙනු ආරචිවිද මොඩු හෙද කාර අදාළති. කුඩාල්ලේ පෙළුස් නිඩුකාරතුව විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස ඇඩි රුහු 595 දරණ වරෙනුව පිටකර ඇත.

සින්ගන්කොට්ටියේ එවිස්; මොඩු"වම් 1903 ජූලි මස 19 වෙති දින කොරලුතුනේ මැදයෙ, බිඳී තිබු කළුන් අඩවින්වාට්මිකර ලන්කොලෝකුට්ටා සිය, ශ්‍රීඹාරෝපහය කරනුලැබ සිටි. ගොසිගම කුලුයේ සිංහල මිනින්සියේ; රසානාව, මිනරන්ජනල්වල කුලීවැබ; වයස, අව්‍රුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 5, අගල් 3ශ්‍රීන් පමණය; ගැටිරය, තරය; පාට, කලාල්ලථි; දෑස්, කුඩාය, හරියාකාරය; ඇස්, කැඹිය, ලොඛය; ඉසකේස්, කැඹිය, කුඩාකාරයායි; උවුරුවල එති; වම්කඩුලේ, කුඩා, කැලුලක්ස; උපහමම, සියනුකොරලේ හාභාවාචපත්තුවේ දෙමිපේ; සාමාන්‍යයන් පදිංචි, මැදයෙබ; නොපෙන්වි ගැලසෙයෙන්, දෙමිපේ, වහකොලු, නාගහසේන්, පන්හලිරිය සහ අරුකුමමුන; අවවාහකයා; දෙමිපේ නොත්තෙනාහාම්, මවුය; මැදයෙබ දෙන් කරේ ලිංස් අජ්ප්‍රාමි සහ දිසානායක අජ්ප්‍රාහාමුලායේ ජේන්දමාඩු කොදුකාර අදානයි. අවස්ථාවේල්ලේ පොලිස් තුළකාරතැනු විසින් මොඩු ඇඟිල්ම පිණිස අඩුනා 10,044 දරණ වරෙන්තුව පිටවකර ඇත.

තැනිවුතා, තොරකුම්කාලා තොගොන් ද්‍රීවංස් යියා.

තැනිවුතා.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 17 වෙති දින අමුනුගෙබ වන්නාක්න් : දකුනු පැත්තේ "රු. දා." යන නිව්‍ර රණ ඇතු අන් දෙකම කැඩුකාලද කළ ගරකෙන්. අධිකාරයා, අමුනුගෙබ පදිංචි රුපසිංහ අරවතිනේ ශෙලේනිස් පුරු.

සොරකම්කාලා.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 24 වෙති දින යරිගලු සිටි : අව්‍රුදු 3ක් වයස ඇති දුමුරුපාට හරකෙන් "ය. අ. එ. ප." යන නිවරණ ඇතු. අධිකාරයා, යරිගලු අත්තෙන් ජයන්හාම්.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 15 වෙති දින කොස්ගස්ලග නොමෙර 46 දරණ වත්තේ ගෙදරකින් : "කොස්ප්‍රා" තමැනි කෙන් මෙන් රණ රුන් ආහරණ එහි, රණරජ් ඇවපට 3ක්, රිදී වලුම් ජේස්මි 2ක්, කකුලේ දමන වලුම් ජේස්මිවක් සහ තවත් නාහාප්‍රකාර බඩුන්ය. අධිකාරයා, කොස්ගස්ලග පදිංචි විස්සාවාස කැතු.

² වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 17 වෙති දින රන්ගම අධිකාරයායේ ගෙදරකින් : වමේ G. M. W. යන නිවරණ ඇති අව්‍රුදු 3ක් වයස එලදෙනෙක්ද, වමේ G. M. යන නිවරණ ඇති අව්‍රුදු 2ක් වයස කළ එලදෙනෙක් සහ වමේ G. M. නිවරණ කරණලද අව්‍රුදු 1ශ්‍රීක් වයස ඇති වහු පැරියෙන්. අධිකාරයා, රන්ගම කුප්පුම්ලිගෙබ පදිංචි ගොඩැනිතුවලෙන් එශ්‍රීරිස්හාම්.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 18 වෙති දින වටවල ලොභාක්වනේ කුලී ලුයිස්මේ සොරස්ප්‍රමේ තිබේ: එලිස්සියේ දෙනකෙන්, මින්තිකෙන් දුමුරුයේ, අව්‍රුදු 5ක් වයසය, අනිකාරනු, අව්‍රුදු 3ක් වයසය. අධිකාරයා, ලොභාක්වනේන් මිත්ව්‍යී.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 21 වෙති දින කුරුණෑගල පුවරපාරේ පදිංචි ජේත්තානින් ති සිල්වා පෙරක ගැඹුරුනෑන් ඉඩිමෙන්: කරන්නස් සහ ගොනෙන්, ගොනා අව්‍රුදු 7ක් වයසය; අන්, මොටුවය; වලිගේ, දිගය; දකුනු පැත්තේ "යි. ර." සහ වමේ "පු" ද තිවරණකර ඇතු. අධිකාරයා, අම් දෙනි හන්පත්තුවේ හිරිපත්වල පදිංචි කකුවටතෙන් පරිඛිකලායේ අජ්ප්‍රාම්.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 21 වෙති දින ගලුකාවන් වත්තේ ලුයිස්මේ තිබේ: රණරන් මින්තිස්ප්‍රා ජේස්මි 2ද, රණරජ් කාප්ප්‍ර ජේස්මි 1ද, හෙම්බු 1ද, පඩිස්කන් 1ද, රණරජ් අරියල් 1ද, රිදී වලුම් 4ද, රිදී මුදු 9ක් සහ ඵ. න. යන සලුකුනා ඇති මොහි පහත සඳහන්වන බඩුන්ය, නිල්පාට පටරදි 1ද, වින්නරදි 2ද, කන්දුස්කිරදි 2ද, වේටරි 11ද, රුනු ලේන්ස්ප්‍ර 1ද, පුදු කොට්ප 1ද, කැනුතුර කොට්ප 1ද, කළ කොට්ප 1ද, පුදු කම්ම 1ද, පින්තාල ලාම්ප්‍ර 1ද, ඩින්තාල ලාම්ප්‍රමේද ඵ. න. යන සලුකුනා ඇතු. අධිකාරයා, ගලුකාවත්තේ කදිරුවේ කුත්කායි.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 24 වෙති දින රජවත්තේ කැඩික තිබේ: පුදු විටිනා ගල් අල්ලකාලද රණරජ් බොත්තන් 4ක්, එහි ඩිමා යන නම සිංහල අඩුරෙන් ඇතු. අධිකාරයා, රජවත්තේ සිම්ඩ්.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 28 වෙති දින කොම්පසකුවිටියේ ඩී සොරස්, විවිධේ සාජ්ප්‍රවත්තින් : N. A. J. P. යන ලියවිලුප එක කොනක දම; ඇති ලොන් ස්ලේන්ස් යන රේඛි යාර 3ක්. අධිකාරයා, කොම්පසකුවිටියේ සොරසාකාරවිතේ ජ්‍යාතිස් පුරු.

දානගන්ව ඕනෑකගත්ති.

එම් එකිර ගිනියනක්ද යන වත්තේ සිට වම් 1903 ක්‍රු අප්‍රේල් මස 19 වෙති දින පවත්න් තැනිවු සිටින් මුත්තම්, යන මෙමලුයාන් දැනට කොන්සේසිලිචල්වාද යන බව දානගන්වට මිනුකර තිබේ. ජැතිය, මලි නොහොතු නැතිකානී; හින්දු ආගමිකාර; රසානාව, කුලීවැබ; වයස, අව්‍රුදු 2ක්; උස, අඩි 5; ගැටිරය, සින්නිය; තලාල්ල්ල්පාට; සට, කුඩාය, හරියාකාරය; දෑස්, හැඩාකාරය; ඉසකේස්, උවුරුය, කොටස; උපහමම, සිටි කොට්ටුලා උකුන්න් ඇතු; වම්තේන් ඇතිලියිලි පිළිස්සි තිබේ; උපත් ගම, ඉන්දියාව; කළුතර දිස්න්ස් සිටි කොට්ටුලා උකුන්න් ඇතු; විම්ත් ගැඹුරුවිටියේ සොරසාකාරවිතේ දියුතියේ සිටි සොරසාකාර ඇතු.

දානගන්ව ඕනෑකගත්ති.

වම් 1903 ක්‍රු මැයි මස 19 වෙති දින අඩුනා 2,047 දරණ කොරන් අලුත් අකබෙරේ ප්‍රසිඛකර තිබෙන අරවිවිලායාන් සිංහලාජ්ප්‍ර අලුත්ව යොදුන්ය.

වම් 1903 ක්‍රු ජූලි මස 14 වෙති දින අඩුනා 2,062 දරණ කොරන් අලුත් අකබෙරේ ප්‍රසිඛකර තිබෙන සොරල් අලුත්ව යොදුන්ය. *

அழகத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டங்களின் விவரக்குறிப்பு.

கும்பல்வெகிகையச்சேர்ந்த சர்னேவில் அப்பு: ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரரமீ காங் வி, எனகும்பல்வெ
க்ரூட்டங் ஸியாயமீனமாய் கட்டங்கடி கலகம்பங்களி அடாத் துசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்;
சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; சொழிள்-குற்றதை ஓட்டுகிறவன்; வயது-கடி; உயர்ம்-அடி அங்குலம்; நல்ல தேவம்; பொது நிறக் கறவல்; நேரிய மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; சென் நிறக் கணக்கு; தலைமயிர்-னோம், சாடையாய் நூரை, சொன்னடை; மீசையூடு; தாடி-சவரம்பண்ணியிருக்கு; பிட்டத சென்னிச் H. S. ஏழுத்துக்கும், இரு புயங்களில் மிருகங்களும், பூக்களும், கொடிகளும், இரு தடைகளில் பூக்களும் மீங்களும் பச்சைக்குத்தியிருக்கின்றன; பிறந்தவட்டம்-கொழும்பினிருக்கும் கொஸ்றபப; பொது யிருப்பிடம்-யட்டிகும்பல்வெ; ஜாசாடுமிடங்கள்-பண்டாறவென, அப்புத்தல, வதௌன், அல் தமுன்ல, நமுனை குல; கல்யாண முதியாதவன்; தகப்பன்-ஊனயூலை; நல்ப்பேபே ஆரூச்சிக்கும் பொன்ஸ் உரைங்கள் உரைங்கள் பொப்புபல் காக்க முத்தவேஷக்கு இனிக்கெட்டர் டி. நீலகிளின் என்பவருக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். வதௌன் பொன்ஸ் நீதவரன் இவைன் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காக்கிக்

கலெட்டன்வெவ சிறிபண்டா: ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரரமீ உன் வி, சொன்வாவ என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கமத் தொழில்; வயது-கடி; உயரம்-ஏற்குறைய சடி அடி; நல்ல தேவம்; சிவலை; சாடையாய் பெரிய வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொன்னடை; சன்ன மீசையூடு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; இரு கைகளிலும் பச்சைக்குத்தியிருக்கு; வதை புயத்தில் ஒ. நி. ஏழுத்துகள் பச்சைக்குத்தியிருக்கின்றன; பிறந்தவட்டம்-குருகுனகல் குறிச்சியைச்சேர்ந்த ஹீந்யாலஹுத்தப்த்துவில்ருக்கும் டிலி கந்தகே கோரைனையைச்சேர்ந்த டாகோம; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கலெட்டன்வெ, டாகோம; ஜாசாடுமிடங்கள்-தலாவ, அதுராச்சுரம்; கல்யாணமுதியத்தவன்; மஜைவியும் இரண்டு பின்னைகளும் சுகொடகமத்திலிருக்கின்றன; கலெட்டன்வெ என்னுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாட்டி உண்டு; தாய்-டைகோமதின்கிறிமெனிக்க; கோதரர்-முதியாக சேயும் அப்புறாமயும்; பொன்பிட்டிகம் கோரைனக்கும், பலகொல்ல கன் ஆரூச்சிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். களவு எடுத்த குற்றத்திற்கு சு மரசு மறியலில்ருத்தவன்; குருகுனகல் பொன்ஸ் நீதவரன் இவைன் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காக்க.

கலெட்டன்வெவ பண்டா: ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரரமீ உன் வி, தொண்வெவ என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கண்டி சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்தசமயி; வயது-கடி; கமத்தொழில்; உயரம்-ஏற்குறைய சடி அடி; மெலிந்தவன்; கறவல்; உயர்ந்த மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொன்னடை; தாடி-கரும்புசிது; பிறந்தவட்டம்-குருகாகல் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கலெட்டன்வெ; பொதுயிருப்பிடம்-கலெட்டன்வெ, கலையாண முதியாதவன்; தாய்-கலெட்டன்வெ உக்குமெனிக்க; கோதரன்-மெனிக்குலை; பொன்பிட்டிகம் மோரைனக்கும், பலகல்ல கண் தூருச்சிக்கும், கொன்வெவ கன் ஆரூச்சிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். குருகுனகல் பொன்ஸ் நீதவரன் இவைன் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காக்க.

மார்த்துபிடிட்டியா இப்பாகே கோவிள்கின் நேலு அல்லது உபடி-க்கரமா: ககுங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் தேதி, காலிலில்ருக்கும் பொடிவெகையில் வீசி இத்தானெனவும் நார்சோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்கள்-கலை, பேக்க-த்தாடி; வயது-கடி; உயரம்-ஏற்குறைய சடி அடி; மெலிந்தவன்; கறவல்; உயர்ந்த மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொன்னடையாய்க்கட்டப்பட்டது; மீசை அரும்பு சிறுது; பிறந்தவட்டம்-காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த பெந்தொட்ட வள்ளாவிடுதி கோரைனில்ருக்கும் மார்த்துபிடிட்டிய; பொதுயிருப்பிடம்-பொடிவெல; ஜாசாடுமிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த மடக்கங்த; கலையாணமுதியாதவன்; மாமண்-பொடிவெலவைநீலைகே புஞ்சிசின்னே; பொடிவெல பொல்ல் ஆபிசருக்கும் வெய்யின் விதானை ஆராச்சிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பெரவில் நீதவரன் இவைன் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உசாநுகூக்க.

மஹாரம கங்காண்கே பஞ்சியான் அல்லது இச்சாபாள்: ககுங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் தேதி, காலிலில்ருக்கும் பொடிவெகையில் வீசி இத்தானெனவும் நார்சோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; மரம்-ஆரிசிகிறவன்; வயது-கடி; உயரம்-ஏற்குறைய சடி அடி கு அங்குலம்; மெலிந்த தேவம்; கயில் நிறம்; நீளமுக்கு; பறகள்-ஒழுங்கானவை அராவப் பட்டவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொன்னடையாய்க்கட்டப்பட்டது; மீசை அரும்பு சிறுது; பிறந்தவட்டம்-காலி குறிச்சியைச்சேர்ந்த பெந்தொட்ட வள்ளாவிடுதி கோரைனில்ருக்கும் மார்த்துபிடிட்டிய; பொதுயிருப்பிடம்-பொடிவெல; ஜாசாடுமிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த மடக்கங்த; கலையாணமுதியாதவன்; மாமண்-பொடிவெலவைநீலைகே புஞ்சிசின்னே; பொடிவெல பொல்ல் ஆபிசருக்கும் வெய்யின் விதானை ஆராச்சிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பெரவில் நீதவரன் இவைன் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உசாநுகூக்க.

மார்த்துபிடிட்டியா எடோஅப்பாகே கோவில்கின் நேலு அல்லது கட்டடியா: ககுங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் தேதி, பொடிவெகையில் வீசி இத்தானெனவும் நார்சோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; மரம்-ஆரிசிகிறவன்; வயது-கடி; உயரம்-ஏற்குறைய சடி அடி அங்குலம்; மெலிந்த தேவம்; கயில் நிறம்; மூக்கு-கீஸ்ம்; பறகள்-ஒழுங்கானவை; மேல்வையப்பற்கள் சு இல்லை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொடையைக்கட்டப்பட்டது; சொந்தாட்ட தாடி; தேரங்களில் பெட்டு அலையாளன்களுக்கும் கட்டடம்-காலி கேதோட்டத்தில் தச்சேலைக்கையையும் சல்மாள்; மாமண்மார்-மாப்பளகமத்தில்ருக்கும் வக்கமூல்ல அங்கி ரிசும் சிக்கால்கள்; பொடிவெல பொல்ல் ஆபிசருக்கும் வெய்யின் விதானை ஆராச்சிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பெரவில் நீதவரன் இவைன் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உசாநுகூக்க.

பள்ளகெதற மனு: ககுங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் தேதி, பொடிவெகையில் வீசி இத்தானெனவும் நார்சோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்கள்-கலை, பேக்க-த்தாடி; வயது-கடி; உயரம்-ஏற்குறைய சடி அடி அங்குலம்; மெலிந்த தேவம்; கயில் நிறம்; நீளமுக்கு; பறகள்-ஒழுங்கானவை; மேல்வையப்பற்கள் சு இல்லை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொடையைக்கட்டப்பட்டது; சொந்தாட்ட தாடி; தேரங்களில் பெட்டு அலையாளன்களுக்கும் கட்டடம்-காலி கேதோட்டத்தில் தச்சேலைக்கையையும் சல்மாள்; மாமண்மார்-மாப்பளகமத்தில்ருக்கும் வக்கமூல்ல அங்கி ரிசும் சிக்கால்கள்; பொடிவெல பொல்ல் ஆபிசருக்கும் வெய்யின் விதானை ஆராச்சிக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பெரவில் நீதவரன் இவைன் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உசாநுகூக்க.

தமிழுப்பிடம்-கொடகம்; ஆசாடுமிடம்-மாவனேல்; கலியாணம் முடியாதவன்; காய்-கொடகமத்திலிருக்கும் சிறிப்புத் துறை; மச்சான்மார்-அப்புவா, நங்கிரு, ஆங்தவா; இவர்களைல்லோரும் மஹாகொடையிலிருக்கின்றன; நங்கொட்டிவலை கன் ஆருச்சிக்கும், மாவனை பட்டண ஆருச்சிக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். கேகாலூப் பொலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இருக்கும்.

சிங்கக்கொட்டிக்கே உவிள்; ககங் ம் ஆண்டு ஆடி சா ககங் வை, மூன்று கோரளைகளைச்சேர்ந்த மாகொடையில் வேஞ்ஞமென்று காய்ப்படுத்தினாலெனவும் அடித்துப்பறித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்கமச் சாதி; தொழில்-மின்னரம்குளி குளி; வயது-ஏற்குறையுடை; உயரம்-ஏற்குறையுடை அடிக்கும் அங்குலம்; எல்ல தேகம்; சிவலை; சிறு ஒழுங்கான பற்கள்; கன்கள்-கறுப்பு, பெரியகை; தலையிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீஸ-அரும்புக்குத்; இடதகாலில் ஒரு சிறுதழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடம்-கங்கபெராபத்துவைச்சேர்ந்த சியான கோரளையிலிருக்கும் தொம்பே; பொதுமிழுப்பிடம்-மடகொட; ஆசாடுமிடங்கள்-தொம்பே, வறுமெலை, நாகலூருளை, பணப்பிட்டியா, அறங்கமன; கலியாணம் முடியாதவன்; காய்-தொம்பேயிலிருக்கும் நொனுறூமி; மடகொடையிலிருக்கும் தொன் கலேவில் அப்புறாயிக்கும், டசனுயக்க அப்புறாயிலாகே ஜோன் என்பவருக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவல பொலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடாது.

கானுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துயோனது.

கானுமற்போனது.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் கன் வை, அமுனுகொடையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, இருக்கங்கும் முறிந்திருக்கு, சூறி-வதுபக்கத்தில் ரெடி. சொந்தக்காரன், கறுப்பசிங்க ஆருச்சிக்கே ஹெல்லின் பெரேரே, அமுனுகொட.

வைவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகங் வை, மட்டிகலையிலிருக்குத் : சென்னிற நாம்பன் க, வயது-ஏ, சூறி-ய. ஆ. டி. பி. சொந்தக்காரன், அனுக்கே ஜயன்றூமி, யட்டிகல்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் கடுங் வை, பாஷ்ததை சேர்ட்டிலிருக்கும் சாக் ம் இலக்க ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : பொன் கொப்புகள் உ, பொன் மணிக்கோர்க்கை க, வெள்ளி காப்புகள் சோடி உ, கால் காப்புகள் சோடி க, வேறு சில்லை சாமான்களும். சொந்தக்காரன், விசோசா கனி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் கன் வை, நத்கமத்தில் சொந்தக்காராஜைடை இல்லிடத்திலிருந்து : பசு க,

வயது-ஏ, சூறி-G. M. W. இடது பக்கத்தில், கறுத்த பசு க, வயது-ஏ, சூறி-G. M. இடது பக்கத்தில், கறுத்த கன்று க, வயது-கறி, சூறி-G. M. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், கொனுப்பினுவலகே எடோ நின்றூமி, கப்புமுலகொட, நத்கம.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் கன் வை, வட்டவலையைச்சேர்ந்த லெரனுக் தோட்டத்தக் குளி கூனிலிருந்து : இவயதுஞ்சென்னிற வெள்ளாட்டு மறி க, சு வயதுஞ்செலுப்பு வெள்ளாட்டு மறி க. சொந்தக்காரி, மீனுச்சி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகங் வை, குருகாகல் கண்ட சேர்ட்டிலிருக்கும் பிறக்கிறுகிற ஜோனாதன்டி சில்லாவுடைய இல்லிடத்திலிருந்து : திருக்கண் க, நாம்பன் க, வயது-ஏ, கொம்புகள்-மொட்டை, வாள்-நீளம், சூறி-வதைபக்கத்தில் கி. ரி., இடது பக்கத்தில் ப ஆ. சொந்தக்காரன், கறுட்டவத்த பட்டிடிக்காலகே அப்புறாமி, ஹிநிபத்வெல, டம்படெனி நூத்பத்து.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகங் வை, கலைா தோட்டத்தில் ஒரு கூனிலிருந்து : பொன் ஒன்னப்பு சோடி உ, பொன் கொப்பு சோடி க, செம்பு க, படிக்கம் க, பொன் அடித்தயல் க, வெள்ளி காப்புகள் சு, வெள்ளி மோதிரகள் க, நீல பட்டுசீலி க, சித்ததை சீலைகள் உ, கண்டாங்கி சீலைகள் உ, வேட்டிகள் கக, சிவப்பு கக வேஞ்சி க, வெள்ளை கோட்க, கண்ணார் கோட்க, கறுப்பு கோட்க, வெள்ளை கமில் க, பித்தனை வின்கு க, எல்லா உடுப்புகளிலும் பித்தனை விளக்கும் ற. க. அடையாளம் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கதிரவேள் கங்கானி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகங் வை, நோர்துஷல் ஒரு கடையிலிருந்து : வெள்ளைக் கல்லுகள் பதித்த பொன் கமிசை பொத்தாள்கள் சு, சிங்கள் எழுத்துகளால் சிமான் என்று எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், சிமான் கோர்துட்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகங் வை, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த டி. சொயிசாதெதருவில் ஒரு சாப்பிலிருந்து : ஒரு மூலையில் S. A. J. P. அடையாளமுள்ள லான் சிலை மூன்று டார். சொந்தக்காரன், சென்காருச்சிக்கே சுவானில் பெரேரே.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ககங் தேதித்துவக்கம், கனுத்துறையைச்சேர்ந்த சிக்கியானக்கந்தே தோட்டத்திலிருந்து : கானுமற்போன முத்தம்-மா என்பவளைப்பற்றி; தமிழ்; நெக்கொட்டி சாதி; இந்தசமயி; தொழில்-குளி; வயது-ஏ உயரம்-இ அடி; மெல்லை தேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; சிறுவாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலையிர்-சென்னிறம்; சு அங்குல நீளம்; காதுகள்-தனைத்திருக்கு; நெற்றியில் வாசுகோடு பச்சை குத்தியிருக்கிறன்; இடது கைவிரல்கள் எரிந்தபோனதினால் கும்பியிருக்கு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா; கிக்கியானக்கந்த தோட்டத்துக்காணி யேசுகடையானுக்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும். இக்கங்கானி பிடம் இவள் வேலையாயிருந்தவன்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

அருச்சிலைகே சின்னப்பு; ககங் ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ககங் தேதியைக்கொண்ட உசா ம் இலக்க “கிழு என்ட் கிறை” பிள் பிரசித்தப்படுத்திய இவள் பிடிக்கப்பட்டாள்.

சுங்கி; ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ககங் தேதியைக்கொண்ட உசா ம் இலக்க “கிழு என்ட் கிறை” பில் பிரசித்தப்படுத்திய இவள் பிடிக்கப்பட்டாள்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 1, 1903.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.